Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-38рс от 28.10.2025

Об установлении формы торгов на право заключения договора
на размещение рекламных конструкций на территории муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 13.03.2006

№ 38-Ф3 «О рекламе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального округа города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Установить, что торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в
собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, или на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,
проводятся в форме открытого аукциона.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Оленегорска от 18.12.2013 № 01-26рс
«Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом
GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98
https://www.list-org.com/search?type=name&val=%D0%90%D0%94%D0%9C%D0%98%D0%9D%D0%98%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF%20%D0%9C%D0%A3%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98%D0%9F%D0%90%D0%9B%D0%AC%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9E%D0%9A%D0%A0%D0%A3%D0%93%D0%90%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%20%D0%9E%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%95%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%A1%D0%9A%20%D0%A1%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%92%D0%95%D0%94%D0%9E%D0%9C%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%99%20%D0%A2%D0%95%D0%A0%D0%A0%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%A0%D0%98%D0%95%D0%99%20%D0%9C%D0%A3%D0%A0%D0%9C%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%9E%D0%99%20%D0%9E%D0%91%D0%9B%D0%90%D0%A1%D0%A2%D0%98